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W odpowiedzi na rosnące problemy związane z oświetleniem samochodowym, Instytut Transportu

Samochodowego (ITS) wraz z Biurem Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji rozpoczęły IX

edycję kampanii „Twoje Światła – Nasze Bezpieczeństwo”. Według najnowszych analiz ITS, aż 98%

polskich kierowców jest regularnie oślepianych przez światła innych pojazdów, natomiast 40% deklaruje,

że światła w ich samochodach są zbyt słabe, co może znacząco wpływać na bezpieczeństwo drogowe.

Celem kampanii jest zwiększenie świadomości na temat skutków nieprawidłowego oświetlenia pojazdów

oraz zachęcenie kierowców do regularnych kontroli świateł.

Podczas briefingu zorganizowanego 24 października 2024 r. w Warszawie przedstawiciele instytucji

współtworzących kampanię, w tym komisarz Robert Opas z Biura Ruchu Drogowego, podkreślali, że w

okresie jesienno-zimowym, kiedy wcześnie zapada zmrok, odpowiednie oświetlenie staje się kluczowe

dla bezpieczeństwa. Sprawnie działające światła nie tylko poprawiają komfort kierowcy, ale mogą także

uchronić przed wypadkiem – umożliwiają bowiem wcześniejsze dostrzeżenie przeszkód na drodze oraz

pieszych poruszających się wzdłuż jezdni.

W ramach kampanii przewidziano ogólnopolskie „dni otwarte” na stacjach kontroli pojazdów, podczas

których kierowcy będą mogli bezpłatnie sprawdzić oświetlenie w swoich pojazdach. Te akcje odbędą się

16 listopada, 23 listopada oraz 7 grudnia 2024 r. i będą dostępne na stacjach funkcjonujących pod

patronatem Instytutu Transportu Samochodowego, zrzeszonych w Polskiej Izbie Stacji Kontroli

Pojazdów, a także na wybranych stacjach Dekra Polska, Speed Car oraz stacjach Holdingu Polskiego

Związku Motorowego. Pełen wykaz stacji dostępny jest w załączeniu, co umożliwi kierowcom łatwe

zaplanowanie kontroli.

Kampania, organizowana wspólnie z partnerami branżowymi – Siecią Badawczą Łukasiewicz –

Przemysłowym Instytutem Motoryzacji, firmą Neptis (operatorem aplikacji Yanosik), Polską Izbą Stacji

Kontroli Pojazdów, firmą Screen Network oraz Krajową Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego –

zwraca uwagę na problem, który wielu kierowców bagatelizuje. Regularne kontrole oświetlenia mogą

znacząco zmniejszyć liczbę niebezpiecznych sytuacji na drogach, zwłaszcza w sezonie jesienno-

zimowym. Kampania „Twoje Światła – Nasze Bezpieczeństwo” przypomina, że troska o sprawność

świateł to nie tylko kwestia wygody, ale i odpowiedzialność wobec innych uczestników ruchu.

Dzięki darmowym badaniom na stacjach kontroli pojazdów kierowcy mogą łatwiej i bez dodatkowych

kosztów zadbać o bezpieczeństwo na drodze, przyczyniając się tym samym do zwiększenia widoczności i

redukcji ryzyka wypadków w trudniejszych warunkach pogodowych.
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